
Pg. 1/2

www.puighitechparts.com
www.puigusa.com

info@puighitechparts.com
info@puigusa.com

20 min

ALLEN

Nº 4

PIAGGIO LIBERTY 125 ‘25-  

1 Person

FIX

Nº 13

EASY

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

 W I N D S H I E L D  T X  M O D E LREF 22768

* Algunos componentes se suministran montados.
    Some components are supplied assembled.

V0.01/26

Nº 14

ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Pantalla Windshield 1 22768WM3

13 Fuelle tapa taladro Bellow drill cover 2 FUELLECBRI006/2

14 2 JUEGOSPN2P--055

15 Alargo retrovisor original Original mirror extension 2 -

16 Caperuza plana M8 M8 nut cover 2 CAPERUZTOM8-047

17 Tuerca M10/125 autoblocante M10/125 Lock nut 1 TUER-D985.6-843

18 Caperuza plana M10 M10 Nut cover 4 CAPERUTM10--008

19 Tapon tornillo DIN7991 Screw cap DIN7991 4 TAPON--------81

20 Tornillo M10x20 DIN933 (125) M10x20 DIN933 (125) screw 1 TORNI-D933--727

21 Tuerca M10/125 autoblocante rosca izquierda M10/125 Lock nut right fastener 1 TUERCA------810

22 Arandela Nylon M10 M10 Nylon washer 4 ARAND-------814

Soporte de plàstico Plastic support

12 Tuerca M8 DIN 6923 M8 nut DIN 6923 2 TUERCEG6923-249

9 Calibrado Ø10x 230mm Ø10x 230mm bar 2 VARIL-C10---535

10 1 TORNI-D933--478

11 Arandela de contacto M10 M10 Washer 2 ARAND-------804

Tornillo M10x20 DIN933 (125) Rosca izquierda M10x20 DIN933 (125) screw left fastener

8 Arandela con rebaje R10 Special washer 2 ARANDEREYEN0556

5 Tornillo Allen Ø5.5x 16,5mm Ø5.5x 16,5mm Allen screw 2 TOZN00M60000551

6 2 JUEGOSPN2P--079

7 Tornillo con taladro pasante Ø10.5x 32mm  Ø10.5x 32mm Screw with drill throught 2 TORNI-TP----547

Soporte con taladro pasante Support with drill throught

4 Arandela de plástico Plastic Washer 4 -

3 Tornillo Allen Ø5.5x 14mm Ø5.5x 14mm Allen screw 2 TOZN00M60000258

2 Soporte metálico 570 Metal support 570 2 SOPOR-CS----570

http://puig.tv


I N S T R UCC I ON E S  DE  M ON TA J E  -  MOU N T IN G  IN S T R U C T IO N S  -  M O N TAG E A NL E IT U NG

Pg. 2/2

www.puighitechparts.com
www.puigusa.com

info@puighitechparts.com
info@puigusa.com

PIAGGIO LIBERTY 125 ‘25- 

V0.01/26

14

22

18

10/20

11

9

6

7

13

8

2

22

17/21

18

16
12

4 3

4 5

1

19

19

15
ORIGINAL MIRROR

 EXTENSION

ORIGINAL NUT

IMPORTANTE:

Regulando el apriete de la 
tuerca autoblocante ID.17-21
se consigue el giro rotacional 
del retrovisor sin pérdida de 
sujeción: Cuando el retrovisor 
recibe un impacto, gira todo 
el conjunto sin perder el 
auto-frenado. Con lo cual 
el conductor , in situ, lo puede 
volver a su posición inicial 
sin que pierda la tensión 
de giro que fue regulada.

PREVENCIÓN:
- Usar agua y jabón neutro para limpiar la pantalla.
- Revisar periódicamente el apriete de la tornillería.
- Estacionar el scooter en dirección al sol, evitando
   el efecto lupa que puede dañar algunas partes.
- Aparcar si es posible en superficies niveladas.
  Gracias por su atención.

IMPORTANT:

Adjusting the thightening of 
the ID.17-21 nut achieves the
rotational rotation of the mirror
without loss of grip: When
the rear-view mirror receives 
an impact, it rotates the whole 
assembly without losing 
the self-braking. So the rider, 
in situ, can return it to it’s 
initial position without losing
the tension of rotation that
was regulated.

Agujeros sesgados 
facilitan situar 
centrada 
la pantalla.

Slanted holes 
help to mount
the windshield
in a centered 
position.

PREVENTION:
-  Use water and neutral soap to clean the windshield.
- Check the tightening of the fasteners peridiocally.
- Park the scooter facing the sun, avoiding 
  the sun-reflection effect that may damage some parts.
- Park if possible on even surfaces.
   Thanks for your attention.


